
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dott. Ruggero Ruggiero

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   30/01/2012  (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
Segreteria Generale – Presidenza del Consiglio

Dalla Residenza Municipale, lì   12 gennaio 2012

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   30/01/2012   al  14/02/2012  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  58  del  28/11/2011 

 ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE (ART. 
39  D.LGS 267/2000) A SEGUITO  DECADENZA DEL CONSIGLIERE 
ARDUINI ALESSANDRO. 

L'anno  duemilaundici  ,  il  giorno   ventotto  del  mese  di  novembre  ,  nella  Residenza 
Municipale – Palazzo Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in 
prima convocazione. 
Alle ore  21:15  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

RUGGERI CARLOTTA P LORENZI FABIO P

FILIPPINI EMILIO P GENNARI SILVIA P

ERCOLESSI LUCA MARIA P CECCHINI MARCO P

SABATTINI LAURA P CASANTI FILIPPO P

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE P

DEL PRETE ENRICO P

PRESENTI N  17 
L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale dott. Ruggiero Ruggero.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:   UBALDUCCI  GIOVANNA,  BONDI  ALESSANDRO, 
CIBELLI LEO, SANCHI ANNA MARIA .
Sono nominati scrutatori:  DEL CORSO PIERANGELO E DEL PRETE ENRICO
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 

Deliberazione C.C. n.  58  del  28/11/2011 



18.8.2000 n. 267.

Deliberazione C.C. n.  58  del  28/11/2011 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   65   (proponente:  Presidente  del  Consiglio) 
predisposta in data  17/11/2011  dalla Dirigente  dott.ssa Giuseppina Massara;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data    23/11/2011   dalla 
Dirigente Responsabile dei Servizi in Staff al Segretario dott.ssa Giuseppina Massara;

b)  - Parere  irrilevante  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  23/11/2011  dalla 
         Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

       Preso atto che con delibera di C.C. n.45 del 07/11/2011, immediatamente eseguibile, è 
stata  dichiarata  la  decadenza   ex  art  69,  comma  5,   del  T.U.  267/2000,  del  Consigliere 
Arduini Alessandro, (eletto in data 15/06/2011  alla carica di Vicepresidente con delibera n. 
2);

          Il  Presidente  del  Consiglio  comunale  invita  a   procede  con  votazione  segreta  per 
l'elezione del Vicepresidente;

Constatato   l'esito  delle  votazioni  segrete  effettuate  tramite  schede che si  riporta  di 
seguito:

 PER L'ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE

– Consiglieri presenti n. 17
– Consiglieri votanti n. 17

hanno ottenuto voti:

-     FILIPPINI EMILIO  – voti n. 12
– GENNARI SILVIA  – voti n. 04
– SCHEDE BIANCHE – N. 1

           Viste le votazioni sopra riportate:

 D E L I B E R A

– di  eleggere  alla  carica  di  Vice  Presidente  del  Consiglio  comunale  il  Consigliere  Ing. 
Emilio Filippini;

1. -     di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 65
2.

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Riscontrato il voto favorevole espresso dalla maggioranza dei componenti il Consiglio 
Comunale; 

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Deliberazione C.C. n.  58  del  28/11/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 65  del  17/11/2011 
                                                                   

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che: 

– in data  15 e 16 maggio 2011 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

– in data  28 e 29 maggio 2011 si è svolto il ballottaggio per l'elezione diretta del 
Sindaco;  

– in data 15 giugno 2011 con atto di CC. n. 1 si è proceduto alla convalida degli 
eletti;

Considerato  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  nr.  2  del  del 
15.06.2011, a seguito di votazione in forma segreta,  il Consigliere Arduini Alessandro 
era stato eletto Vice Presidente del Consiglio;

Preso  atto  che  con  delibera  di  C.C.  n..45  del  07/11/2011,  immediatamente 
eseguibile, è stata dichiarata la decadenza  ex art 69, comma 5,  del T.U. 267/2000, del 
Consigliere Arduini Alessandro, (eletto alla carica nella lista elettorale n. 3 – “Partito 
Democratico”);

Visto l'art. 16 dello Statuto comunale che disciplina l'elezione del Presidente e del 
Vice Presidente del Consiglio;

Ritenuto di dover procedere, quindi, nuovamente all'elezione del Vice Presidente, 
in sostituzione del consigliere decaduto, tramite votazione segreta;

Constatato il seguente esito della votazione segreta effettuata tramite scheda per 
l'elezione del Vice Presidente:

– Consiglieri presenti n.
– Consiglieri votanti   n. 

hanno ottenuto voti:

- .................................. - voti n. 
- .................................. - voti n. 
– schede bianche    n.

Prop. n.  65 / 2011     – Deliberazione C.C. n.  58  del  28/11/2011 pag. 4 di 5



D E L I B E R A

– di  eleggere  come  sopra  espresso,  alla  carica  di  Vice  Presidente  del  Consiglio 
Comunale, il Consigliere .......................;

– di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile   ai  sensi  dell'art.  134, 
comma 4° del T.U.EE.LL. Di cui al d.lgs n. 267/2000, per consentirne l'immediata 
attuazione.

  

Prop. n.  65 / 2011     – Deliberazione C.C. n.  58  del  28/11/2011 pag. 5 di 5


